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Sammanfattning 

Planområdet omfattas idag av ett område med två olika karaktärer. I nordväst finns 
en äldre industrifastighet som är detaljplanelagd, och i söder finns ett skogsområde 
som inte är detaljplanelagd. Skogsområdet är till stor del obebyggt med undantag 
för en större vattenledning som går från Vänskapens väg i söder till 
industrifastigheten.  
 
Den nya detaljplanen möjliggör för en stadsutveckling med skola, bostäder, kontor, 
centrumverksamhet och torg som kopplas samman med en ny huvudgata. 
Utvecklingen är i linje med Kalmar kommuns översiktsplan och planprogrammet för 
Snurrom.  
 
Den befintliga karaktären av områdets olika delar har fått vara utgångspunkt och 
påverkar därför utbredning och utformning av området. I skogsområdet har 
placeringen av bostäder och vägen utgått från befintliga strukturer och lokala 
kvaliteter. 
 

 
Lokalisering av planområdet i förhållande till Norra Kalmar.  

 
Kommunens bedömning är att genomförandet av detaljplanen inte kan antas 
medföra betydande miljöpåverkan, en strategisk miljöbedömning krävs därför inte. 
För mer information se bilaga Undersökning om betydande miljöpåverkan. 
Relevanta miljöaspekter behandlas i planbeskrivningen.  
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Vad är en planbeskrivning? 

En planbeskrivning ska underlätta förståelsen för planförslagets innebörd och 
redovisa de syften och förutsättningar planen har. Planbeskrivningen ska också 
redovisa eventuella avsteg som gjorts från kommunens översiktsplan eller 
upprättat planprogram. I beskrivningen ska skälen till planens utformning och de 
bestämmelser som valts motiveras.  
 
Planbeskrivningen har ingen egen rättsverkan utan ska vara vägledande vid 
tolkning av detaljplanen. 
 
I planbeskrivningen anvªnds benªmningen òPlanfºrslagò. Det innebär att planen 
beskriver förslag till möjlig utveckling. Efter att detaljplanen fått laga kraft gäller 
planförslaget. 
 

Planförfarande och tidplan 

När kommunen har fattat beslut om att ta fram ett förslag till detaljplan och startar 
en planprocess, väljer kommunen vilket förfarande förslaget ska handläggas med.  
 
Detaljplanen följer planprocessen för detaljplaner som påbörjas efter 1 januari 
2015 enligt så kallat utökat förfarande i enlighet med 5 kap 7§ plan- och 
bygglagen. 
 
Plankartan är utformad enligt Boverkets föreskrifter om detaljplaner (2020:5) och 
allmänna råd om redovisning av reglering i detaljplan (2020:6). 
 
Planens preliminära tidplan: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

SAMRÅD 
KVARTAL 1 

2024 

GRANSKNING 
KVARTAL 2  

2024 

PLAN- 

FÖRSLAG 

ANTAGANDE 
KVARTAL 2 

2024 

LAGA  

KRAFT 
    

Synpunkter Synpunkter 
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1. Detaljplanens syfte 

I planbeskrivningen ska kommunen redovisa detaljplanens syfte. Detaljplanens 
syfte ska kortfattat uttrycka vad detaljplanen ska möjliggöra, samt vilka värden på 
platsen eller i omgivningen som detaljplanen ska förhålla sig till. 
 

1.1 Syfte 

Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för byggnation av en ny skola, kontor, 
centrumverksamhet, bostäder och interna gator, samt en ny huvudgata som 
kopplar samman Vänskapens väg och Värsnäsvägen.  
 
Den nya bebyggelsen och gatorna ska anpassas till omgivande bebyggelse, samt 
befintligt landskap med dess värden i form av topografi, vyer och 
landskapselement. Bebyggelsen ska vara varierande i utformning och skala men 
samtidigt ha en enhetlighet genom att samspela med och lyfta fram naturen. 
Placering och utformning av bebyggelse, samt dess struktur ska göras så att social 
interaktion och gemenskap främjas. Längsmed huvudgatan ska bebyggelsen 
samspela med gaturummet på ett sätt som skapar interaktion, platsbildning och 
stadsmässighet. Noder som möjliggör kollektivtrafikplats, torgytor och samlad 
service ska placeras centralt längs med huvudstråket. Runt noden koncentreras 
bebyggelsen där högre volymer och tätare bebyggelse tillåts. Den nya 
bebyggelsen ska placeras så att varje byggnad ingår i ett sammanhang med 
varandra för att bidra till samhörighet och gemenskap.  
 
I stadsdelen ska gröna stråk finnas som kopplar samman bostadsområdena till den 
nya stadsdelsparken i nordöstra delen av Snurrom. De gröna stråken ska vara 
multifunktionella och ge förutsättningar för rekreation, biologisk mångfald samt 
skyfallshantering där det finns behov.  
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2. Planeringsfºrutsªttningar 

2.1 Kommunala planeringsförutsättningar 

2.1.1 Översiktsplan 

Kalmar kommuns befolkning växer kontinuerligt, vilket ökar behovet av bostäder, 
service och infrastruktur. Samtidigt som kommunen växer finns begränsningar för 
stadens tillväxt med översvämningsrisk i öster, odlingslandskap och kulturmiljö i 
väster och begränsning av ljudbarriärer från flygplatsen och E22:an. Barriärerna 
och begränsningarna har bidragit till att Kalmar tätort har växt i en nord-sydlig 
riktning. 
 
 

 
Överblick över kommunens olika begränsningar. 

 
I gällande översiktsplan för Kalmar kommun från 2013 ingår planområdet i 
stadsdelsområdet Norra staden och är utpekat som utredningsområde för 
bostäder. I översiktsplanen uttrycks ambitionen om att närheten till Värsnäs och 
golfbanan kan kopplas ihop med bebyggelse i ett varierat bostadsbestånd. En 
utveckling i detta område skapar boendemiljöer med nära koppling till blå och 
gröna värden, men även till innerstaden.  
 
Närheten till innerstaden ger goda förutsättningar till gång-, cykel- och 
kollektivtrafikresande till och från norra staden. Detta ger bättre möjligheter att 
undvika bilen för kortare resor.  
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Utsnitt från Översiktsplan från 2013 som visar möjlig användning. Planområdet markerat med svart streckad 
linje. 
 

 

 
Närmare utsnitt från Översiktsplan 2013 som visar planerad användning. 

 
Enligt Kalmar kommuns översiktsplan, Översiktsplan 2035, med utblick mot 2050, 
som antogs av kommunfullmäktige den 19 juni 2023 (men som just nu är 
överklagad det vill säga ej fått laga kraft) ligger planområdet inom 
fördjupningsområdet Friluftsstaden. Här finns det möjlighet att utveckla 
bostadsområden med närhet till vandringsleder, rika kulturmiljöer, historiska 
odlingslandskap och andra rekreativa värden. Utvecklingen bidrar även till att 
stärka kopplingen mellan Lindsdal och innerstaden. En ny huvudgata planeras för 
att koppla samman Norrlidsvägen genom Friluftsstaden till Norra vägen och vidare 
mot E22.  
 
I Friluftsstaden finns möjlighet att utveckla cirka 1700 nya bostäder, samt många 
arbetsplatser och servicefunktioner. Den nya bebyggelsen ska utvecklas i 
samklang med områdets unika natur-, kultur- och friluftsvärden. Ny bebyggelse ska 
varsamt anpassas till närliggande värden samtidigt som det finns en mjuk 
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övergång från ett tätare och högre exploaterat centrum till mer småskalig 
bebyggelse. Friluftsstaden ska utvecklas med olika upplåtelseformer och storlekar 
för att skapa ett mer varierat bostadsbestånd i området.  
 

 
Utsnitt från Översiktsplan 2023. Planområdet markerat med svart streckad linje. 

 

 
Närmare utsnitt från översiktsplan 2023 markanvändningskarta som anger utvecklingsområde för bostäder och 
ny vägkoppling. Planområdet markerat med svart streckad linje. 

 

2.1.2 Planprogram  

I samband med utbyggnaden av Snurrom samt kommunens nya översiktsplan 
upprättades ett planprogram för Snurrom som godkändes av 
samhällsbyggnadsnämnden den 26 oktober 2023. Det aktuella området är en del 
inom planprogrammets avgränsning.  
 
Planprogrammet visar kommunens ambitioner för utvecklingen av området kring 
Snurrom. Fºr att n¬ planprogrammets vision òDen moderna friluftsstadenò och 
kommunens framtagna planeringsprinciper, har riktlinjer och principkartor tagits 
fram som visar hur den fysiska miljön ska utvecklas. Programmet lyfter fram vilka 
värden och platser som ska utvecklas, hur man ska röra sig till och inom området, 
samt hur kommande bebyggelse bör utformas på en övergripande nivå. I arbetet 
med planprogrammet har lokalisering av den nya huvudvägen och skola utretts. 
Huvudvägen lokaliseras till en central placering och skolan vid den nya 
huvudvägen mot Snurrom.  
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Programmet visar också i vilken ordning området behöver byggas ut. En ny 
huvudväg, grundskola och dagligvaruhandel samt ombyggnad av trafikplats 
Kalmar Norra är högst prioriterade. Planprogrammet beskriver övergripande olika 
förutsättningar som behöver utredas vidare i kommande detaljplaner och dess 
genomförande.  
 
I planprogrammet beskrivs olika riktlinjer som ska ligga till grund för framtida 
detaljplaner och utveckling. Riktlinjerna är uppdelade inom: Platser och 
Upplevelser, Stråk och mobilitet samt Bebyggelse och gestaltning. Riktlinjerna 
fördjupas ytterligare inom olika områden för att tydligare beskriva kommunens 
intentioner.  
 

 
Principkarta som schematiskt sammanfattar strukturen för utvecklingen av stadsdelen. Planområdet markerat 
med svart streckad linje. 

 
Norra Kalmar har varit inkluderad i två planprogram från 2005 och 2007. 
Programmen nämner det aktuella området som utredningsområde för bostäder och 
bebyggelse. Området beskrivs ha ett strategiskt läge med sin närhet till E22 och 
Norra vägen som är en av kommunens större vägar in till Kalmar centrum. Genom 
närheten mellan verksamheter på Fanerduntomten och nya bostäder runtom 
förväntades positiva synergier uppstå. Programmen beskrev också hur skola, 
bostäder, service och gator skulle integreras i naturen.  
 

2.1.3 Grönstrukturplan 

Under 2005 fick kommunledningskontoret i uppdrag från kommunfullmäktige att ta 
fram en grönstrukturplan över Kalmar tätort som ett underlag inför kommande 
översyn av kommunens översiktsplan.  
 
Inom planområdet beskriver grönstrukturplan att det finns höga natur- och 
rekreationsvärden i form av den befintliga vegetationen och gångstigar. 
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Grönstrukturplanen visar även på ett behov att utveckla tillgängliga parker och 
stråk för att ha möjlighet att ta sig mellan bostadsområdena.  
 
Området pekas även ut som betydelsefullt ur biologisk mångfald och att det är 
viktigt att området utvecklas med varierade biotoper som är värdefulla för växt- och 
djurliv. Dessa grönytor kan även fördröja stora regnmängder så att dessa inte 
belastar ledningsnät och orsakar översvämningar.  
 
När arbetet med grönstrukturplanen togs fram fanns inte den idag befintliga 
bostadsbebyggelsen i Snurrom. Även Vimpeltorpet har utvecklats efter antagandet 
av grönstrukturplanen vilket har ändrat förutsättningar och behov som 
grönstrukturplanen identifierade och grundade sig på.   
 
Just nu pågår framtagandet av en ny grönplan som visar dagens förutsättningar 
och behov av utveckling. Den nya grönplanen påbörjades under 2021 och 
förväntas bli antagen under 2025.  

2.1.4 Fastigheter inom planområdet 

Planområdet lokaliseras i norra Kalmar, mellan Snurrom och Vimpeltorpet. 
Kommunen äger Krafslösa 5:1, Krafslösa 2:4 samt Kläckeberga 10:1. Kläckeberga 
10:10 ägs av ett privat fastighetsbolag.  
Totalt är planområdet drygt 17,2 hektar stort. 
 

 
Fastigheter som berörs av planförslaget.  
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2.1.5 Gällande detaljplaner  

 
Översiktskarta över gällande detaljplaner. 

 
 
Gällande detaljplaner inom planområdet är:  
0880K-I:281 Förslag till stadsplan för industriområdet Snurrom i 

Kalmar, laga kraft 1967-08-31 
0880K-P08/03 Detaljplan för del av fastigheterna Krafslösa 5:1, 5:2 med 

flera i norra Kalmar (område norr om Vimpeltorpet), laga 
kraft 2007-12-31 

0880K-P95/01 Detaljplan för Krafslösa 14:1, laga kraft 1994-12-27 
0880K-P08/07 Detaljplan för Snurrom, laga kraft 2008-02-29 

 
Angränsande detaljplaner är:  
0880K-P09/13 Detaljplan för Del av Krafslösa 2:4, förskola och skola i 

Östra Vimpeltorpet, laga kraft 2009-06-18 
0880K-I:292 Förslag till stadsplan för områden väster och nordväst 

om Norrliden i Kalmar, laga kraft 1968-08-15 
0880K-P07/19 Krafslösa 4:20 med flera i Kalmar kommun, laga kraft 

2007-05-25 
 
Fastigheten Krafslösa 2:4 är inte detaljplanelagd. Krafslösa 5:1 är delvis 
detaljplanelagt med detaljplanerna 0880K-P08/03 och 0880K-P95/01 som anger 
Natur med dagvattenhantering.  
 
Kläckeberga 10:10 omfattas av detaljplanen 0880K-I:281 med syfte att möjliggöra 
ett industriområde med en högsta byggnadshöjd på 7,6 meter. Ett område för 
underjordiska ledningar går genom fastigheten. Större delen av Kläckeberga 10:10 
föreslås planläggas till en blandad stadsbebyggelse med skola, bostäder, service 
med mera. Den nya detaljplanen innefattar dock inte hela fastigheten vilket innebär 
att det kvarstår mark österut och västerut om planområdet som i dagsläget förblir 
planlagd för industriändamål. Utifrån kommunens översiktsplan och 
planprogrammet för Snurrom ämnar kommunen att starta upp planarbete inom kort 
för att säkerställa att ingen industriverksamhet uppförs i området.  
 
På fastigheten Kläckeberga 10:1 gäller detaljplan 0880K-P08/07 och området som 
berörs av planområdet är planlagt som huvudgata med trädplantering och 
parkering.  
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2.1.6 Planbesked 

Våren 2020 inkom en ansökan om planbesked över fastigheten Kläckeberga 
10:10. I ansökan angav exploatören en önskan om att ändra markanvändningen 
från industri och i stället bygga bostäder i varierad utformning tillsammans med 
möjligheten med handelsverksamheter. Ett positivt planbesked för att pröva 
marken för bostäder och handel gavs av kommunstyrelsens planutskott den 2020-
04-14.  

2.2 Riksintressen 

2.2.1 Trafikkommunikation 

Kalmar Öland Airport 
Planområdet är beläget inom det inre influensområdet med hänsyn till flyghinder 
för Kalmar Öland Airport, som är av riksintresse för anläggningar för 
trafikkommunikation. Enligt Trafikverkets rapport òRiksintresseprecisering Kalmar 
flygplatsò innebªr det en hºjdbegrªnsning fºr byggnader inom planomr¬det med en 
högsta totalhöjd om +50,3 meter över havet. 
 

 
Bildutsnitt fr¬n Trafikverkets rapport òRiksintresseprecisering Kalmar flygplatsò 

 
E22 
Under planprogrammet togs en ny basmodell fram över förväntade trafikflöden. 
Utifrån modellen togs även olika scenarion fram som visar hur dessa kommer att 
utvecklas framöver. För att säkerställa att E22 inte kommer att påverkas negativt 
har ytterligare utredning skett i samband med fortsatt detaljplanearbete. Utifrån 
modellerna har därför trafikkapacitetsanalyser genomförts med syfte att studera 
hur föreslagna byggnationer i Snurrom påverkar Norra vägen och E22:ans 
avfartsramp samt vilka mobilitetsåtgärder som krävs för att kunna hantera de 
tillkommande flödena. 

2.2.2 Totalförsvar  

Kalmar Öland Airport är även ett riksintresse för totalförsvaret och planområdet är 
beläget inom dess påverkansområde för civil flygplats. Höga objekt inom 
påverkansområdet ska remitteras till Försvarsmakten. Höga objekt är objekt som är 
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högre än 45 meter inom sammanhållen bebyggelse och 20 meter utanför 
sammanhållen bebyggelse. 
 

 
Bildutsnitt fr¬n Fºrsvarsmaktens riksintressekatalog òRiksintressen fºr totalfºrsvarets militªra del I, Kalmar lªn 
2023ò 

2.3 Miljökvalitetsnormer 

Regeringen har fastställt riktlinjer för utomhusluft, omgivningsbuller (ej aktuellt inom 
planområdet) och vatten, dessa normer är huvudsakligen baserade på krav i EU-
direktiv och syftar till att skydda människors hälsa och miljön.  

2.3.1 Luft 

Miljökvalitetsnormer (MKN) för luft omfattar kvävedioxid, svaveldioxid, kolmonoxid, 
bly, bensen, partiklar (PM10 och PM2,5), arsenik, kadmium, nickel, bens(a)pyren 
och ozon. I Kalmar mäts partikelhalter och kvävedioxid sedan år 2020. 
Mätningarna samordnas av Kalmar läns luftvårdsförbund enligt en gemensam 
kontrollstrategi för Kalmar läns kommuner. Mätningarna från år 2020ï2022 visar 
att miljökvalitetsnormerna (gränsvärdena) inte överskrids. 
 
Resultaten från år 2023 är inte validerade och inväntas. Mätning av partikel- och 
kvävedioxidhalter kommer fortgå även under 2024. Under 2023 har nio av tolv 
kommuner i Kalmar län att mätta halterna av kvävedioxid. Fem av tolv kommuner i 
länet har också mätt flyktiga organiska kolväten (VOC), resultatsammanställning 
inväntas under första kvartalet 2024.  
 
Från och med januari 2024 gäller ny kontrollstrategi för Kalmar läns 
tätortsmätningar av luftkvalitet.  

2.3.2 Vatten 

Miljökvalitetsnormerna för vatten ställer krav på att vattenförekomster ska uppnå 
en viss kvalitet vid en viss tidpunkt. En vattenförekomst är en specifik 
vattensamling i naturen av en viss geografisk storlek, till exempel ett vattendrag 
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eller en vik. Grundkravet var tidigare att alla vattenförekomster skulle ha uppnått så 
kallad god status 2015. Det tidigare målet har bedömts tekniskt omöjligt att uppnå, 
därför har varje specifik vattenförekomst undantagsbeslut som innehåller senare 
tidpunkter för när god status ska uppnås.  
 
Från planområdet kommer dagvatten släppas till diken och dämmen för att sedan 
ledas till recipienten S n Kalmarsund.  
 
S n Kalmarsund  
Vattenförekomsten S n Kalmarsund ska uppnå God ekologisk status 2039 och God 
kemisk ytvattenstatus med mindre stränga krav för bromerad di-fenyleter och 
kvicksilver. För Tribultyltenn ges en tidsfrist till 2027. Enligt nuvarande 
statusklassning har vattnet Måttlig ekologisk status och Uppnår ej god kemisk 
status. Den ekologiska statusen beror på övergödning där provtagning av både 
fosfor och kväve visar på höga halter. Jordbruk, enskilda avlopp och belastning 
från omgivande vatten bedöms vara betydande källor till övergödningen. När det 
gäller den kemiska statusen så överskrider ämnena bromerad difenyleter, 
kvicksilver och tributyltenn-värdena för miljökvalitetsnormen. De höga halterna av 
bromerad di-fenyleter och kvicksilver beror på att ämnena har använts under lång 
tid, både i Sverige och utomlands och att de spridits över stora områden via luften. 
Tributyltenn kommer ifrån användningen av båtbottenfärger för båtar.  
 

 
Karta från Viss.se som markerar Sn Kalmarsund som är avrinningsområdet från planområdet. 

 
Kalmarkustens sandstensformation  
Planområdet ligger ovanför grundvattenförekomsten Kalmarkustens 
sandstensformation vilken är en sediment bergförekomst. Grundvattenförekomsten 
har otillfredsställande kemisk status då riktvärdet för klorid överskrids. Kloriden 
kommer från saltvatteninträngning vilket kopplas till ett överuttag vid kustnära 
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brunnslägen. Det innebär att det även finns problem med vattenkvantiteten och 
vattenförekomsten har klassificerats ha otillfredsställande kvantitativ status. 
Beslutad miljökvalitetsnorm är god kemiskt grundvattenstatus med tidsfrist till 2027 
och god kvantitativ status.  

2.4 Fysisk miljö  

2.4.1 Bebyggelse och omgivning 

Inom planområdet finns idag ingen bebyggelse. Kläckeberga 10:10 har tidigare 
varit exploaterat med först bebyggelse från Nordchoklad verksamhet år 1977 
tillsammans med sporthall och bollplan. Hela fastigheten förberedes sedan under 
2006 för en annan verksamhet, Fanerdun, som vi idag kan se rester i form av 
vägar och byggnadsgrunder. Därefter har området fått växa igen med självsådda 
träd och växter.  
   

 
Spår av husgrunder från fastigheten Kläckeberga 10:10.  

 
Vid Vänskapens väg finns en förskola från 2010 i ett våningsplan. Längre ner på 
Vänskapens väg finns bostadsbebyggelse i form av flerbostadshus i tre våningar 
med entréer mot vägen. Längre in i området Vimpeltorpet varierar bebyggelsen i 
höjd och utformning. I Vimpeltorpet finns både lägenheter, villor och par/kedjehus i 
bostadsrättsform. Fasadmaterialet på byggnaderna består främst av trämaterial.  
 

 
Förskolan Ljusglimten och bebyggelse närmast Vänskapens väg med entréer mot vägen. 



   
  

  

20(91) 

   

 
 

 
Bebyggelse i form av par/kedjehus och fristående villa i östra Vimpeltorpet. 

 
Friliggande villor i Vimpeltorpet, både nya och äldre. 

 

 
Varierad bebyggelse i norra Vimpeltorpet. Flerbostadshus närmast Norra vägen och par/kedjehus längre in. 

 
På Värsnäsvägen i Snurrom är byggnaderna betydligt högre än i övriga områden.  
Byggnaderna närmast vägen är främst mellan sex och åtta våningar tillsammans 
med ett 14 våningshus. Fasadmaterialet varierar mellan sten, puts och trä. Inne i 
Snurrom finns mindre bebyggelse mellan två och tre våningar. Det finns redan 
framtagna detaljplaner för senare etapper som möjliggör för en fortsatt varierad 
utformning med både villor och högre bebyggelse på upp till fem våningar.  
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Varierad bebyggelse i Snurrom, högre bebyggelse närmast Värsnäsvägen och lägre bebyggelse längre in.  

2.4.2 Service 

Inom planområdet finns ingen upprättad service i form av skola eller butiker, dessa 
är lokaliserade utanför planområdet.  
 
I Snurrom finns det en befintlig förskola, pizzeria, och gym. Det planeras för en till 
förskola samt ett boende för funktionsvariation (LSS). Den nya bad- och 
friskvårdsanläggningen är under uppbyggnad med en planerad öppningstid under 
2025. Norr om den nya bad- och friskvårdsanläggningen finns två större 
arbetsplatser, Modig Machine Tool AB och Norden machinery AB. I området finns 
en restaurang som även är öppen för allmänheten under lunchtid.  
 
I Vimpeltorpet finns boende för personer med funktionsvariation (LSS boende). I 
östra Vimpeltorpet finns ett gruppboende för personer med funktionsvariation (LSS 
boende), en förskola, återvinningsstation samt ett äldreboende. Vidare österut på 
Björkenäsvägen 6 finns Norrlidens familjecentral. Familjecentralen är en 
mötesplats för barnfamiljer där socialtjänsten och barn- och 
ungdomsförvaltningens öppna förskola samverkar med Region Kalmars mödra- 
och barnhälsovård. Utöver den öppna förskolan finns även den kommunala 
förskolan Björkenäs.  
 
Längs med Norra vägen och Norrlidsvägen finns det befintliga busshållplatser som 
används flitigt av invånarna.  
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Utsnitt över servicefunktioner i närmaste området.  

2.4.3 Kulturmiljö 

Fornlämningar  

 
Under planprogrammet för Snurrom togs det fram en kulturhistorisk utredning. 
Enligt utredningen finns det flera fornlämningar utanför planområdet som kommer 
från förhistoriska och en historisk tid. I skogsområdet finns det främst lämningar 
från förhistorisk tid och närmare Snurrom bebyggelse och Kläckeberga 10:10 finns 
lämningar från en historisk tid.  
 
Strax utanför planområdet finns en registrerad fyndplats med RAÄ-nummer 
Kläckeberga 154:1 med en osäker lokalisering. Fyndplatsen är 1 avslag av porfyr, 
påträffat i provruta vid arkeologisk utredning.  
 
Enligt utredningen bedöms även finnas fornlämningar som inte registrerats i 
Riksantikvarieämbetets fornlämningsregister (Fornsök) och därmed inte ha något 
nummer. Fornlämningar består av en vägbank och en fossil åkermark.  
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Bild från kulturhistoriska utredningen sida 21. 

2.5 Trafik  

2.5.1 Gång- och cykeltrafik och motortrafik 

Inom planområdet på Krafslösa 5:1 finns en befintlig grusväg som går mellan 
Breda vägen och Kalmar golfbana. Grusvägen används av både gående, cyklister 
och arbetsfordon. Vägen är inte till för att allmänheten ska färdas med motorfordon 
på vägen. På Kläckeberga 10:10 finns en betongväg som går runt fastigheten som 
används för motion och rekreation. Betongvägen uppfördes i samband med ett 
tidigare industriprojekt och går runt fastigheten vilket gör att det inte finns några 
tydliga målpunkter när man färdas på den.  
 

 
Betongvägen på Kläckeberga 10:10 och grusvägen på Krafslösa 5:2.  

 
På Värsnäsvägen finns det separat gång- och cykelväg från Norra vägen till slutet 
av byggnaderna i öster. Vidare till golfbanan och Värsnäs naturreservat får gående 
och cyklister färdas på bilvägen. Värsnäsvägen har en hastighetsbegränsning på 
40km/h. År 2023 gjordes en trafikmätning i början av Värsnäsvägen som visade en 
medeldygnstrafik på 2 989 antal motortrafikanter. Mätpunkten placerades strax 
efter cirkulationsplatsen och innan Prästkragevägen. Längre österut på 
Värsnäsvägen gjordes en trafikmätning under våren 2023 som resulterade i en 
medeldygnstrafik på 1008 antalet motortrafikanter.  
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Värsnäsvägen 

 
På Vänskapens väg finns också separat gång- och cykelväg som går vidare in på 
Strängenäsvägen norrut och till Norrlidsvägen i söder. På Björkenäsvägen finns 
ingen separat gång- och cykelväg utan gående och cyklister färdas på bilvägen. 
Vänskapens väg och Björkenäsvägen har en hastighetsbegränsning på 40km/h. 
På Vänskapens väg, strax efter cirkulationsplatsen från Norrlidsvägen, gjordes en 
trafikmätning under hösten 2022 som resulterade i en medeldygnstrafik på 2 184 
antalet motortrafikanter.  
 

 
Vänskapens väg 
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Björkenäsvägen 
 

         
Strängenäsvägen vid förskola i öster respektive mer västerut.  

 

 
Överblick över gång- och cykelvägar i området. Rött illustrerar huvudcykelvägnät och blått illustrerar 
lokalcykelvägnät. Busshållplats är lokaliserad på Norra vägen och Norrlidsvägen. 
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2.5.2 Kollektivtrafik 

Busshållplatser finns på Norra vägen, Norrlidsvägen samt Björkenäsvägen. På 
Norra vägen trafikerar både region- och stadsbussar. En av busslinjerna utgörs av 
401 vilken har en god turtäthet, som mest upp till fem-minuterstrafik. 
Busshållplatsen norrut är tillgänglighetsanpassad med höjd trottoarkant, 
kontrastmarkering och ledstråk. På båda sidorna finns väderskydd, belysning och 
cykelställ.  
 
Norrlidsvägen trafikeras av buss 405 vilken är en busslinje med god turtäthet, som 
mest upp till fem-minuterstrafik. Hållplatserna är tillgänglighetsanpassade med höjd 
trottoarkant, kontrastmarkering och ledstråk. På båda sidorna finns väderskydd, 
belysning och cykelställ. 
 
Bussen går under vardagarna en gång i timmen mellan klockan 9.00 ï 14.00.  
Linje 411 går från Björkenäs och vidare mot Norrlidsvägen, via Kalmar C och 
Länssjukhuset, till Sjöbrinks väg. Bussen avgår varje timme i båda riktningar under 
dagtid.  

2.6 Sociala förutsättningar 

Under rubriken Sociala förutsättningar beskrivs hur planområdet med omnejd ser 
ut då det kommer till mångfald, vardagsliv, trygghet och mobilitet. Det finns flera 
överlappningar dem emellan och samtliga genomlyses utifrån ett jämställdhets- 
och ett barn-perspektiv. Sedan den 1 januari 2020 är barnkonventionen svensk 
lag, vilket innebär att vid alla åtgärder som rör barn ska det beaktas vad som 
bedöms vara barnets bästa. Under 2023 genomfördes dialoger med barn och unga 
för utvecklingen i Snurrom, vilken ligger till grund för analysen om barnets bästa 
under kapitlen Sociala förutsättningar och Sociala konsekvenser.  
 
Under hösten har dialoger med vuxna, ungdomar och förskolebarn i närområdet 
gjorts för att ge ett brett underlag kring förutsättningar för utvecklingen av området i 
samband med detaljplanearbetet. Speciellt har skogsområdet varit i fokus för 
dialogen för att få en ökad förståelse för dess användning och betydelse. Flera 
andra dialoger har pågått parallellt i Snurrom med fokus på att utveckla fler lek och 
mötesplatser runtom i Snurrom, men inte varit en del i detta arbete.  
 
I kapitel 6. Konsekvenser under 6.6 Sociala konsekvenser redogörs sedan för 
planförslagets möjliga påverkan på de fyra områdena. 

2.6.1 Mångfald   

Planområdet ligger mellan Vimpeltorpet och Snurrom som upplevs som två olika 
stadsdelar.  
 
Vimpeltorpet har en jämn fördelning av bostadsformer som en- och tvåbostadshus, 
radhus/parhus/kedjehus och flerbostadshus. Det är en jämn fördelning av kvinnor 
och män som främst är mellan 30ï64 år gamla. Vimpeltorpet är en stadsdel där 
många av de vuxna arbetar samt har höga inkomster och utbildningsnivåer.  
 
I Snurrom består bostäderna främst av hyresrätter i flerbostadshus som är mellan 
sex och fjorton våningar. Det finns befintliga detaljplaner som anger en mer 
varierad bostadsform, men där bebyggelsen inte startats upp. 15,3% av hushållen 
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klassas som trångbodda enligt norm 31. I Kalmar kommun som helhet ligger siffran 
för trångboddhet på 6,1% och enbart ett område har högre siffror vad gäller 
trångboddhet (SCB 2022). Andel män är lite högre än kvinnor och 
åldersfördelningen är jämnt fördelat mellan 19ï64, där åldern 30ï44 har en liten 
högre andel. Inkomsterna och utbildningsnivån är lägre i området än jämfört med 
kommungenomsnittet, medan arbetslösheten är högre än genomsnittet. 
 
I både Snurrom och Vimpeltorpet är kvinnor som grupp mer högutbildade än män, 
men har en lägre förvärvsinkomst. En högre andel av de boende i båda områdena 
är födda utanför Sverige i jämförelse med kommungenomsnittet. 

2.6.2 Vardagsliv   

Snurrom och Vimpeltorpet består till stor del av bostäder och få servicefunktioner. 
Närmaste kommersiella och offentliga centrum finns i Berga centrum eller Lindsdal 
centrum. I Snurrom finns en mindre pizzeria, en restaurang och ett gym. En bad- 
och friskvårdsanläggning är under uppbyggnad med invigning under 2025. Någon 
livsmedelsbutik finns inte idag i Snurrom eller Vimpeltorpet. Söder om bad- och 
friskvårdsanläggningen pågår ett detaljplanearbete för att undersöka möjligheten 
att bygga en livsmedelsbutik i området.   
 
Norr om Snurrom finns två av Kalmars större verksamheter, Norden och Modig. I 
Snurrom finns även en förskola. Ytterligare en förskola och LSS boende planeras 
att byggas i området.  
 
I Vimpeltorpet finns inga offentliga servicefunktioner. Det finns några förskolor, 
gruppboende och lekplatser. En del utav lekplatserna erbjuder 
tillgänglighetsanpassad utrustning. I närheten av Vimpeltorpet finns Berga 
industriområde som både har restauranger, arbetsplatser och gym.  
 
Tillgången till parker och grönområden är god i området. Inom planområdet och 
utanför finns möjlighet till flera aktiviteter som mountainbikebana, utegym och 
lekplatser. Skogen i området nyttjas för motion, lek, rastning av hund samt 
plockning av blåbär och svamp.  
 
Under hösten 2023 genomfördes en dialog med ungdomar boende i Snurrom som 
besökte fritidsgården i Funkabo. Ungdomarna lyfte bristen på mötesplatser i 
området och en önskan om fler ytor för idrott samt fler lekplatser för yngre syskon. 
Föreningslivet i området är ytterst begränsat och barn och ungdomar behöver ta 
sig till närliggande områden för att utöva fritidsaktiviteter. 

2.6.3 Trygghet   

Bebyggelse har skett i Snurrom och Vimpeltorpet under olika tidsperioder. Den 
första etappen i Snurrom som ligger närmast Värsnäsvägen byggdes ut i snabb 
takt i samband med att det rådde bostadsbrist i hela Sverige år 2015ï2018. 
Resultatet blev ett homogent område med endast hyresrätter i flerbostadshus där 
majoriteten bestod av små lägenheter och där flera servicefunktioner saknades. 
Viss kriminalitet förekom i området och Snurrom beskrevs i media som en otrygg 
stadsdel. Snurrom har under en period särskilt följts i kommunens och polisens 
EST samverkan (effektiv samordning för trygghet). Flera aktörer, såsom polisen, 
kommunen och fastighetsägare har arbetat för att förändra den upplevda och 

 

 
1 Norm 3 definierar ett hushåll som trångbott om det finns fler än en boende per 
sovrum, kök och vardagsrum oräknade. Sammanboende delar dock sovrum, 
medan varje barn ska ha ett eget rum för att hushållet inte ska räknas som 
trångbott. 
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faktiska tryggheten i området och sedan 2022 ses inte längre behovet av att följa 
Snurrom inom ramen för EST.  
 
Det preliminära resultatet från kommunens trygghetsundersökning2 som 
genomfördes i november 2023, visar att boende i området överlag upplever en 
relativt hög grad av trygghet. Undersökningen täcker hela Kalmar kommun och 
svaren har grupperats enligt områden. Snurrom, Vimpeltorpet och Krafslösa ingår i 
samma område och det går inte att särskilja boende i exempelvis Snurrom från 
dem i Vimpeltorpet.  
 
Undersökningen visar att 93,3% av boende i området upplever det som tryggt att 
vistas utomhus dagtid, vilket är att jämföra med kommungenomsnittet på 93,8%. 
Skillnaden mellan könen är marginell. Kvällstid ser den upplevda tryggheten sämre 
ut i jämförelse med kommungenomsnittet. 60,9% känner sig mycket eller ganska 
trygg, medan kommungenomsnittet är 68,6%. Dock är det enbart 50% av de 
svarande kvinnorna i området som känner sig mycket eller ganska trygga medan 
motsvarande resultat för män är 72,3%.  
 
Undersökningen visar även att flera personer upplever platser kring Ljusglimtens 
förskola som ödslig och bristfälligt belyst. Detta gäller även fler platser i närheten, 
eller längs med, planens föreslagna huvudstråk.  
 
En viktig aspekt för att ge förutsättningar för trygghet i området är att skapa ett 
flöde av människor under dygnets alla timmar. Snurrom och Vimpeltorpet består 
främst av bostäder och inte så många arbetsplatser, vilket gör att människor främst 
är i området under kvällar och helger. Områden närmast förskolorna är mer aktiva 
under dagarna. Inom planområdet vistas främst människor för motion eller 
rekreation. Det finns få ordnade lekplatser, men skogsmiljön utgör en naturlig 
lekplats.  

2.6.4 Mobilitet   

I Snurrom finns det idag få målpunkter vilket gör att få resor sker till fots eller cykel. 
För barn och unga sker resor med buss från Norra vägen eller med cykel.  
 
För att ta sig mellan bostadsområdena Snurrom och Vimpeltorpet är den 
huvudsakliga kopplingen via Norra vägen. Norra vägen är en av de mest 
trafikerade vägarna i Kalmar, med 8 000 ï 15 000 fordon per dygn och även ett av 
länets starkaste kollektivtrafikstråk för busstrafik med en hög turtäthet. Även om 
det finns en gång- och cykelväg längs med Norra vägen kan det vara en utmaning 
för barn av lägre mognadsgrad att färdas längs med en så pass trafikerad väg. I 
dialogen med ungdomar boende i Snurrom som genomfördes 2023 framkom att 
barn ofta korsar Norra vägen direkt i anslutning till busshållplatsen och inte väljer 
att använda övergångsstället då det upplevs som en omväg. 
 
Vid busshållplatsen på Norra vägen finns det busskurer och cykelparkeringar. 
Busshållplatsen för norrgående trafik är tillgänglighetsanpassad med ledstråk och 
vit kantlinje, vilket saknas på busshållplatsen för södergående trafik.  
 
Likt Snurrom har även norra och östra Vimpeltorpet få målpunkter och färdsätt sker 
på likvärdigt sätt. Från Norra vägen och Norrlidsvägen går bussarna med en hög 
turtäthet. Samtliga busshållplatser längs Norrlidsvägen är 
tillgänglighetsanpassade.  

 

 
2 Rapport från företaget Embrace som bland annat sammanställer undersökningen förväntas 
vara färdig under första kvartalet 2024. Då det är första gången undersökningen genomförs i 
Snurrom och Vimpeltorpet saknas underlag för att avgöra om den upplevda tryggheten har 
försämrats eller förbättrats över tid.   
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2.7 Natur och miljö 

2.7.1 Hydrologi 

Baserat på jordarterna bedöms möjligheten till infiltration av dagvatten generellt 
som god i områden med sandig morän. Infiltrationsmöjligheten är dock sämre i 
områden med lera samt i morän med mer inslag av silt.  
 
Kalmarkustens sandstensformation 
Kalmarsundskustens sandstensformation är en långsträckt sedimentär 
bergsförekomst. Grundvattenförekomsten har klassats som grundvatten med god 
kemisk status med den kvantitativa statusen är bedömd som otillfredsställande på 
grund av saltinträning i de södra delarna. 
 
Vattentäkter 
Ingen kommunal vattentäkt finns inom eller i anslutning till området. Närmaste 
vattentäkt är Nybroåsen som ligger cirka 14 kilometer söderut. Ingen påverkan 
kommer ske på grundvattenbildningen i åsen.  
 
Befintliga förutsättningar  
Utanför planområdet finns två befintliga dammar, golfdammarna, som huvuddelen 
av dagvattnet från planområdet rinner till. Golfdammarna har sitt utlopp i 
Kläckebergaviken. En del av vattnet rinner till Kalmar Vattens dagvattenanläggning 
Krafslösadämmet, som har sitt utlopp i Krafslösaviken.  
 
Golfdammarna består av två dammar som under 2018 byggdes om och rensades 
av Kalmar Vatten. När flera hårdgjorda ytor ansluts till dammen blir uppehållstiden 
för vattnet kortare, vilket ger sämre rening. Ju närmare dammen exploateringen är 
desto större blir effekten.  
 
Krafslösadämmet är en serie av dagvattendammar som anlades 1999 av Kalmar 
Vatten AB. Dammarnas syfte är att minska transporten av partiklar, näringsämnen 
och föroreningar till Krafslösaviken.  

2.7.2 Skyfall 

Enligt kartunderlag ligger Kläckeberga 10:10 något lägre än omgivningen. Inom 
planområdet identifieras lokala områden där vatten kan samlas vid skyfall. Det 
största lågområdet lokaliseras delvis utanför planområdet på Krafslösa 5:2 och 
angränsar i södra området på Kläckeberga 10:10. Inom Krafslösa 5:2 finns även 
några lokala lågpunkter där vatten samlas vid skyfall.  
 
Runt fastigheten Kläckeberga 10:10 går en betongväg som ligger högre upp än 
naturmarken vilket medför att vatten samlas inne på fastigheten.  
 
Bilden nedan visar översiktligt hur skyfallsvatten vid 100-års regn samlas vid de 
röda områdena.  
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Utsnitt från skyfallskarteringskarta som visar vattenansamlingar i rött. 

2.7.3 Dagvatten 

Längs med fastigheten Kläckeberga 10:10:s södra fastighetsgräns går det idag en 
stor dagvattenkulvert i östlig riktning mot Golfdammarna. Parallellt med 
dagvattenkulverten finns ett lågområde som går genom planområdet i en nordostlig 
riktning.  
 
Dagvattnet från planområdet rinner idag naturligt till antingen Golfdammarna eller 
Krafslösadämmet. Majoriteten går till Golfdammarna som delvis är avsedda att 
rena dagvattnet från nybyggnation i området. En del av planområdets södra del går 
till Krafslösadämmet.  
 

 
Höjdanalys av området från dagvattenutredningen med planområdet markerat i rött. 
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Befintliga dagvattenledningar och dammar i och nedströms. Pilarna visar generell flödesriktning. 

 
I och med att det planeras för en tät bebyggelse kommer det kommunala 
verksamhetsområdet för dagvatten att utökas och ledningsnät byggas ut. 
Fastigheten Kläckeberga 10:10 ligger inom verksamhetsområde för dagvatten.  
 
Även i områden som omfattas av verksamhetsområde för dagvatten är det viktigt 
med lokalt omhändertagande. Kalmar kommun och Kalmar Vatten AB har i sina 
strategiska dokument fastslagit att dagvatten i första hand ska tas om hand lokalt. 
Lokalt omhändertagande av dagvatten innebär att en stor andel av dagvattnet leds 
via öppna dagvattensystem så som nedsänkta ytor, växtbäddar och svackdiken. 
Detta kan åstadkommas genom hur fastigheter utformas, exempelvis med 
utrymme för förgårdsmark och en större andel grönytor. Detta innebär också att 
gaturum bör ha tillräcklig bredd för att inrymma diken och grönstråk.  

2.7.4 Natur- och grönområden  

I Kalmar kommuns Översiktsplan 2035 med utblick mot 2050 finns 
ställningstagande att målet om 3-30-300 ska eftersträvas där så är möjligt. Detta 
innebär en långsiktig ambition om att alla kommuninvånare ska kunna se minst tre 
träd från sitt hem, från ovan ska 30 procent av ytan i staden täckas av trädkronor 
och ingen ska ha längre än 300 meter till närmaste grönområde. En handlingsplan 
är under framtagande för hur detta kan uppnås i kommunens arbete.  
 
Under framtagandet av Planprogrammet för Snurrom gjordes en 
naturvärdesinventering tillsammans med en trädinmätning. Utredningarna ger en 
god bild över naturvärden samt betydelsefulla och skyddsvärda träd som behöver 
beaktas under detaljplanearbetet. Utredningarna togs fram under 2020 samt 2021 
vilket medfört att vissa värden kan ha förändrats efter det. Komplettering av 
inventeringen har genomförts under detaljplaneprocessen vid flera platsbesök. 
Kommunen har utifrån underlaget gjort bedömningar kring vilka träd som faller 
inom definitionen som skyddsvärda, särskilt skyddsvärda eller som av någon 
anledning bedöms värdefulla att sparas långsiktigt.  
 
Vid platsbesök har kommunen gjort bedömningen om att träd med nummer 67 från 
trädinmätningen inte faller under definitionen som skyddsvärt då inga håligheter 
har påträffats. Även träd med nummer 27 bedöms inte som skyddsvärt då det inte 
har några håligheter eller har en stam som är över 30 cm i diameter. Båda träden 
är lokaliserade inom fastigheten Kläckeberga 10:10.  
 
Vid platsbesök har kommunen noterat fler träd som bedöms falla in under 
definitionen som skyddsvärt träd. Nummer 20 i trädinmätningen bedöms som 
särskilt skyddsvärt då det finns håligheter genom hela stammen, samt att dess 
stam är över 30cm i diameter. Trädet har en två delad stam som kan medföra en 
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säkerhetsrisk om den faller. Kommunen har även noterat två sälgar med håligheter 
som är över 30cm i diameter, men som inte är med i trädinventeringen. Träden 
lokaliseras inom fastigheten Krafslösa 2:4.  
 

 
Utsnitt över träden i förhållande till detaljplanens gräns. 

 

 
Utsnitt av bilaga från Trädinmätning år 2021. Lila prickar representerar ekar i området.  

 
 
























































































































